de 26 dezembro de 2019 tendo em vista o que consta do Processo nº 011662/2020-79, 
aprovado em Reunião do Conselho de Desenvolvimento Municipal de 15 de julho de 2020,
DECRETA:
Art. 1º  -  Fica aberto à Companhia de Serviços Urbanos de Natal, o crédito suplementar de 
R$ 845.703,79 (oitocentos e quarenta e cinco mil, setecentos e três reais e setenta e nove 
centavos), para reforço de dotação orçamentária especificada no Adendo I, deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
anulação em igual valor de dotação orçamentária consignada no vigente orçamento, de

[...]

de 26 dezembro de 2019 tendo em vista o que consta do Processo nº 011666/2020-57, 
aprovado em Reunião do Conselho de Desenvolvimento Municipal de 15 de julho de 2020,
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto à Secretaria Municipal de Cultura e a Fundação Cultural Capitania das 
Artes, o crédito suplementar de R$ 982.000,00 (novecentos e oitenta e dois mil reais), para 
reforço de dotações orçamentárias especificadas no Adendo I, deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
anulações em igual valor de dotações orçamentárias consignadas no vigente orçamento, de

[...]

de 26 dezembro de 2019 tendo em vista o que consta do Processo nº 011948/2020-54, 
aprovado em Reunião do Conselho de Desenvolvimento Municipal de 15 de julho de 2020,
DECRETA:
Art. 1º  -  Fica aberto à Secretaria Municipal de Habitação, Regularização Fundiária e 
Projetos Estruturantes, o crédito suplementar de R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil 
reais), para reforço de dotação orçamentária especificada no Adendo I, deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
anulação em igual valor de dotação orçamentária consignada no vigente orçamento, de

[...]

de 26 dezembro de 2019 tendo em vista o que consta do Processo nº 012072/2020-63, 
aprovado em Reunião do Conselho de Desenvolvimento Municipal de 15 de julho de 2020,

DECRETA:
Art. 1º  -  Fica aberto à Secretaria Municipal de Administração, o crédito suplementar de R$ 
1.200.000,00 (hum milhão e duzentos mil reais), para reforço de dotação orçamentária 
especificada no Adendo I, deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
anulação em igual valor de dotação orçamentária consignada no vigente orçamento, de

[...]

de 26 dezembro de 2019 tendo em vista o que consta do Processo nº 009980/2020-70, 
aprovado em Reunião do Conselho de Desenvolvimento Municipal de 15 de julho de 2020,
DECRETA:
Art. 1º -  Fica aberto à Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, o crédito suplementar 
de R$ 3.903.237,11 (três milhões, novecentos e três mil, duzentos e trinta e sete reais, e onze 
centavos), para reforço de dotações orçamentárias especificadas no Adendo I, deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
o Superávit Financeiro dos Recursos provenientes das Transferências do Fundo Nacional

[...]

024230/2019-94, 040513/2017-11, 026344/2019-79 e 034828/2019-91, aprovados em 
Reunião do Conselho de Desenvolvimento Municipal de 02 de junho e de 15 de julho de 2020,
DECRETA:
Art. 1º  -  Fica aberto ao Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de 
Natal, o crédito suplementar de R$ 18.998,00 (dezoito mil, novecentos e noventa e oito 
reais), para reforço de dotação orçamentária especificada no Adendo I, deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
anulações em igual valor de dotações orçamentárias consignadas no vigente orçamento, de